b) Declaração de Superveniência de fato impeditivo. 

XI - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: a) Baseando-se na pesquisa 

realizada em conformidade com a previsão do art. 23, inciso IV da Lei nº 14.133/2021,verificou-se 

que o valor estimado da referida contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) conforme 

memória de cálculo dos valores unitários a seguir e com base nas cotações anexadas ao processo; 

b) Documentação referente ao disposto no art. 18, §1º, VI, da Lei de Licitações encontra-se anexa a 

este ETP;  c) Sigilo (se aplicável):